qui considerare debeai aliente, an omnes

qualitales requisitae concurranl, et lune

el non aliler licenliam concedere possit;

I \A. Undecimo, si aulem aliquis, quod Poen»» contr»

_, , . . 1 ... . , male promolos.
Deus avertal , sine legiUma praelalorum

licenlià ordines suscipere fueril ausus,

ultra poenas canonum, si talis fraler cle-

ricus fueril , ad Iriremes per Iriennium

condemnelur; si vero conversus, per se-

xennium ; banc aulem poenam generalis

magisler, provinciales vel eorum vicesge-

renles exequulioni non demandanles, sint

suspensi a divinis in ulroque foro;

I 15. Duodecimo quod nullus praela- De residenii»

lus possil abesse a sua commenda per mendis ei d<

aliquod spatium notabile lemporis , nisi demiura.

ex speciali licenlià provincialis , cuius

conscienlia fuit onerala ne de facili hu-

iusmodi licenlias concedat, nisi ex causa

urgenti el necessitale, el lune non exce-

dal lerminum duorum mensium ; quapro-

pler fuit declaralum quod si commenda-

lor ultra sexaginta dies abfueril a sua
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commenda, quamvis prò servitio provin-

ciae aut sui conventus , ipso iure eius

commenda vacet absque alia declaratione,

et lune provincialis in eà novum commen-

dalorem praeficiat , nisi ad generalem

magistrum, iuxta conslituliones Ordinis,

huiusmodi provisio spectaret;

oui ad prae- § 16. Decimotertio quod nemo ad prae-
leolaltiram con-

, ,
... .

correre possini. senlaluram exponi possil, qui non le-

gerit , ultra tres annos logicac ac phi-

. losophiae , duos alios annos theologiae

scholasticae , assistendo conferenliis , et

aliis aclibus, sicut de magistris dicetur,

et qui saltem trigesimum tertium aelatis

suae annum non' compleverit, quod do-

cere debeat per fidem baptismi;

Deassumendis § 17. DeciiTioquarlo quod nulkis pos-
«dmaBisunuro.

^-^^ -^^ maglslrum assumi, qui non legerit

quolidie unam leclionem tbeoiogiae scho-

lasticae per spalium sex annorum, posl-

quam fuerit confirmatus in praesenlalurà,

et quod de sero semper adfuerit conferen-

tiis, aut praesidendo, aut replicando, et

unoquoque anno praesederit alieni actui

publico seu publicis di.«putalionibus; ita

et taliter quod si fuerint tres leclores,

primus in- principio anni , secundus i^

medio, et terlius in fine praesideat (pos-

sint tamen dicti leclores, si praedictorum

aliquid omiserunt sine licenlià commen-

daloris, cuius conscienlia oneralur ne

absque causa cum eis dispenset , sup-

plere in primo'' vel sequentibus annis);

nec proplerea adscribatur in numero ma-

gislroruni nisi quadragesimum aelalis

suae annum compleverit, quod per fidem

baptismi decere debeat: fuit declaratum

supradictas qualitates , in magistris et

1 Particulam «oii, qiiae deesl tum in edit.

Cherub. tiim in Main. , necessariam vel con-

gruam duximus (n. t.).

2 Heic edil Main. interserit hanc unam li-

neam rcliqueril honeste reparatmn et notabi-

liler, quae prorsus extra ctioruni canil, et per-

linet ad § 30 li. Const., uli videbiimis(R. T.).
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praesentatis requisitas, solum extendi ai

eos, qui post confirmationem harum con-

stilulionum legere incipient;

S 18. Decimoquinto quod provinciales l'rovinciaies

, ,
. . ,. . . ,. nequeunl per

ante celebralioneni capiiuli provincialis Ji»» rai?n<os
' ' ante ra >i ulnm

per duos menses non possint commen- quemiuamyoc»

dalores nec alios vocales in dicto capi-

lulo provinciali vocem habentes privare,

sed solum de eorum delictis inquirerc

et facere informalionem in scriplis, ad

hoc ut in dicto capilulo examinenlur et

rei castigentur;

§ 19. Decimosexto quod eleemosvnae ^-iccraMynae

,
' J prò rcviemplio-

et bona prò redemptione captivorum a "o capiivurum
r f f collectae iii a-

fidelibus largita et largienda non pos- '''^^ usus i.od
o o r converiendae.

sint ad alios usus applicari, quam ad re-

dimcndos captivos , ncque ex pecuniis

huiusmodi possil emi equus aut mulus,

nisi prò quaerentibus et procurantibus

dictam eleemosynam, quae animalia ad

usum conventus deservire non debeant,

nisi conventus tertiam partem pretii ilio-

rum exbursaverit
;

§20. Decimoseplimo quod fralres non vesu>s a,i ror-

maniregulae fii-

possint gestare ullo umquam tempore r.-nJae.

profana vestimenta, et contra dicti Or-

dinis constilutiones, sub poenà reclusio-

nis duorum mensium prò prima vice,

et prò secundà et tertià sex mensium
,

quorum duo sint gravioris culpae; quam
poenam provinciales in suis provinciis,

commendatores in suis commendis exe-

quutioni demandabunl sine remissione;

I 21. Decimooclavo fuit praeceptum, Haereiiiaies
, ^ ...... quae moiiasle-

sub poeni\ excommunicalionis maioris la- riis rohniuun-
tnr.non alienaii-

tae senlentiae et pnvalionis activae et ^.lo.

passivae vocis per sex annos ac suspen-

sioiiis exercitii sanctorum sacramento-

rum, quod lotum in foro interiori' ob-

ligct et liget, quod nullus superior mo-

nasterii possit alienare aut expendere

legitimas, aut haeredilales monasterio-

1 Utiaqiie Clierub. edil. nempe Romana et Liig-

dunensis legit exteriori (n. T.).
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j-um sine expressà licentià in scriptis ma-

gistri generali?, ncc sufficiat provincialis;

quoti si secus factum fueril, superior con-

venlus dclinquens ipso facto sii piivalus,

el subditi illius possinl ab co auferre obe-

dienliam, et illam dare vicario vel anti-

quiori monaslerii; ac sub eisdem poenis

fuil pracceptum ne novi census sine li-

centià generalis magistri super bonis mo-

naslerii fundarcnlur
;

ncraiioni- | "ìì. Dccimonono quod nullus com-

compuiisnicie» mcndator, sub poena obedienliae et pri-

, valionis offici! ac vocis aclivae et passi-

vae per tres annos, possit ullo praetexlu

solus expendere , vel etiam recipere a-

liquid ad monasterium pertinens sine

praesenlià vel scientià depositariorum;

quod si depositarli abessenl , lune te-

neatur vocare aliquem ex senioribus ; et

sub eisdem poenis fuit praeceptum ne

commendalor per seipsum solum faciat

computum, nec eliam procuratore asso-

ciatus, sed boc computum fiat publice

ad sonum campanae , ita ut possinl

omnes, quotquol voluerint, adesse; sed

necessario assistere debeanl commenda-

lor, depositarli, sacrista, procuralor et

expenditor, vel eorum maior pars; qui

sub poenà excommunicalionis maioris

» non permittere debenl
,
quod expensae

confuse adnolentur, sed dislincte scri-

banlur tam res emptae quam receptae,

exprimendo nomina personarum a qui-

bus supradictae res emptae vel receptae

fuerunt ; el sub eisdem poenis praecipi-

lur deposilariis, ne in libris compulo-

rum apponanl vel apponi permitlant, seu

scribi, aliquid quod realiler et vere co-

rani ipsis non fueril enumeratum el con-

signalum, et in capsà deposili reposilum;

et fuit onerata conscicntia commendalo-

ris, quod conelur quotidie facere com-

putum horis et tempore magis opportu-

nis et commodis
;

nis ini^sarun,; § "''• VigesHiio, losupcr luit praecc-
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ptum, sub poenà excommunicalionis ma-

ioris latae sentenliae el privalionis officii,

quod nullo modo possint commcndato-

res pccunias prò missis celebrandis lar-

gilas e capsà commimi depositi extrahere,

nisi prius sibi constiterit salisfactum fuisse

obbligalioni, et missas fuisse cclebratas,

nec possinl diclae missarum eleemosynae

de uno conventu ad alium Iransferri sine

licenlià expressà in scriptis provincialis

ad minus;

§ 24'. Vigesimoprimo quod provinciali Quid .lundum

, , ... sii prcivinci:iliiii
;

non delur ultra qualuor lulios, seu re- adu visnaiio-

gales, quolidie prò suis ac socii expensis,

commorando vel visitando aliquod mona-

sterium;

§ 25. Yigesimosecundo fuit praeceptum Qua* 8Mi;ra ,

1 11 i> 1- 1 1 1
l'Iil'orlare pov

;

quod nullus iraler possil discedendo ab smi francs a .

,. . , - . . ninnaslerirs Ji-

aliquo monasterio secum deferre nisi so- sceiiemes.

lum libros, quos habebil, imagines et ha-

bitus ad ipsius usum ; reliqua vero, vi- i

delicel sedilia, lectum, scabella et alia

huiusmodi relinquere debet ad usum con-
1

venlus, a quo discesserit: si aulem ad i

idem monasterium redire contigerit, pò- I

terit lune commendalor, eidem fratri ma- •

.gis,supradicla, quam alteri, ad usum con-

signare;

I 26. Vigesimoterlio fuil praeceptum, commenJaiori

1 » • . . . . . reliluni, quoini- (

sub poena excommunicalionis maioris .ms pecunias a

, , , ,. 1 11 communi depo-
lalae senlentiae

,
quod nullus commen- siio acdpiai.

dator possit accipere pecunias, quas re-

ligiosi sui monaslerii in communi capsà

depositi habent, nec ab eis mutuo petere;

I 27. Vigesimoquarlo fuit praeceptum Bona uniu«

iuxla breve sanclissimi Domini nostri Cle- aMTm"nói°raus- .

menlis Papae Vili, sub dalum Romae
die XIX ianuarii mdci, ne bona unius pro-

vinciae possinl ad aliam Iransferri, sub

poenis etiam in dicto Brevi conlenlis';

I 28. Et quod bona ob mortem ali- ciorum" molt -

n,
• ,. ,1 , . sleriodanJaca-

atris perlineanl ad monasterium ios ìiii eraou-

1 Breve huiusmodi in Bull. Iiucusque non le-

itur (r. t.).

Ab. e. 160i CLEMENS VITI PP. 133 An. C. 1604

cuius erat filius, et non ad convenlum in 1 quisila habens ad officium provincialis

quo emiserat professionem , ubicumque exercendiim.

Quarlis el sex

feriis quadra^
(imaediscipli

decesserit, et propterea professio, ubi-

cumque emiltalur, intelligatur emissa ad

favorem monasterii cuius eral filius;

§ 29. Vigesimoquinlo fuit praeceplum

omnibus fralribus
,
quod iv el vi feriis

racieuaj.
quadiagesimae de sarò debeanl conve-

nire in choro, et ibi communem Tacere

disciplinam
;

Quinamiiossiui | 30. Vigesimosexto fuil praeceptum
ilcrum elisi in • • , , , i j' ,• • •

eommendaures. in viTtutc sanctae obediCHliae provincia-

libus et aliis superioribus , ad quos de

iure special, quod nullo modo possint,

transacto triennio, commendalorem ile-

rum de alia commenda providere in se-

quenti triennio, nisi monaslerium cuius

erat commendalor reliqueril honesle re-

paralum et notabiliter melioratum ac

provisum de necessariis secundum vires

monaslerii usque ad proximam fuluram

messem
;

- Redempiores § 31- Vigcsimoseplimo fuil stalulum

w"\ln"u' pa- Q^**"^ redemptores provinciarum Arago-
res i.iier :e. niac et Valenliae, dum ad redimendos

captivos proficiscuntur, simul eanl, nec

aliqua inter eos sii superiorilas, sed unus-

quisque suum librum dciVral, ubi adno-

labit omnia ad redemplionis munus per-

linentia, sicut redemptores provinciarum

Caslellae et Belicae faciunt;

Qaisiiinprio- §32. Vigcsimo octavo fuit stalulum

nensea^ehgen- 1"°^ in monastcrio Baicliinonensi, quod
*'"• caput totius Ordinis est, non eligerelur

in priorem nisi religiosus magislerii di-

gnilate, vel ad minus praesenialurà in-

signilus, eleclio aulem aliter farla ex

nunc nuUius valoris declaralur;

In elecliiine 1 33. VigCSÌmO HOUO fuit StatUlUm

yifnhiai"'»!!»*- quod in provincia Aragoniae circa ele-

""""""'"''•
ctionem provincialis servarclur alterna-

tiva, ita et taliter, quod un;\ vice pro-

vincialis sii ex Cathaloiiià, et alia vice

ex regno Aragoniae et Navarrae , dum-

modo reperirelur persona babilis el re-

34. Causa el occasione supradiclae Xov mag:siri.-.., .. • 1 «' praeseotali
divisionis et crectionis harum novarum eiccu in una-

^ . ,. . quaquo ex prò-
provmciarum, necesse fuit aliquos magi- unnis noviier

stros et praesenlatos de novo creare, ut
"'^'^ '

in electione provinciàlium adessel suffi-

ciens numerus vocalium, supplendo in

eis aliquas requisilas qualilates, et prò

provincia Aragoniae fuerunt creali se-

quentes:

I .35. Pro provincia Aragoniae fuil in

magistrura eleclus fraler Ioannes de Ca-

sanova; ad praesentaluram fraler Lau-

renlius Aliava, fraler Ioannes Navarro,

fr. Leonardus Spino, fr. Michael Orliz de

Sada, fr. Hieronymus de Rojas, fr. Io-

annes Saviraque, fr. Marcus Ruiz, fr. Di-

dacus de Pamplona, fr. Marlinus de Spi-

nai , fr. Dominicus de Suaviago , fr. Io-

annes Pardo de la Casta, fr. Thomas

Vasquez, fr. Paulus Ferrici, fr. Maithaeus

Llaneras; post hos praesenlalos fuit no-

minalus in praesenlatum de unanimi con-

sensu fr. Slephanus Rodriguez lamquam

idoneus;

I 30. Pro Valenliae provincii\ fuerunt

nominali in praesenlalos fraler Michael

Selma, fr. Hieronymus Campos, fr. la-

cobusTorner, fr. Nicolaus Sancho, fraler

Caspar Filo, fr. Ioannes Ribera , fr. An-

drea Vellesler, fr. Antonius Vidal, fr. Au-

guslinus Spinosa.

§ 37.' Cum autem , sicut eadem expo- rriedicionim....
,

,. r> j omnium pclilur

sitio subiungebal, praediclus Uernarcus coi.iini.aii.>.

procuralor cupial, prò malori slalutorum

et ordinationum huiusmodi subsislenlià,

illis apostolicae noslrae confirmalionis

robur accedere; nobis proplcrea humi-

lilcr supplicari fecit ul in praemissis op-

porlune providere de benignilalc apo-

stolica dignaremur.

§ .38. Nos igilur dicti Ordinis' prò no- „1^,;°"""'
"'

1 Sic legnili lum iitiaiiui» eilil. Chenibin,, tum
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slrA pastorali soUicitudine, quantum cum 1

Domino possumus, prospicere volenles,

huiusmodi supplicationibiis inclinati, ex

voto venerabilium fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

super consullalionibus et negociis Episco-

porum el Regulariam deputalorum, qui-

bus statula et ordinationes buiusmodi vi-

denda et examinanda, ac nobis referenda

commisimus, praedicta statuta, conslitu-

tiones et ordinationes, ut praeferlur, in-

serta et insertas, aucloritate apostolica,

tenore praesentium, perpetuo confirma-

mus et approbamus , illisque perpetuae

et inviolabilis aposlolicae firmilatis ro-

bur adiicimus, ac omnes et singulos tam

iuris quam facti defeclus, si qui in eisdem

inlervenerint, supplemus, ac in praedictis

provinciis et Ordine a superioribus el fra-

Iribus universis eiusdem Ordinis, proni

quempiam corum concernunt, perpetuo

inviolabiliter observari debere staluimus

el ordinamus.

El ohiurvari § 39. Mandautcs proplerea eisdem Al-
miojai.

phonso mugistro, el Bernardo procura-

tori generalibus, ac definitoribiis, supe-

rioribus el fratribus universis dicli Or-

dinis, nunc el prò tempore exislentibus,

in virlute sanctae obedienliae , ut prae-

inserla statuta, ordinationes el constitu-

liones huiusmodi perpetuo observenl ac

observari curent el facianl.

cuiuube. i ^O. Decernentes praesentes litteras

de subreplionis vel obreplionis aul nul-

lilalis villo , seu intenlionis nostrae vel

alio quocumque dcfeclu notari , impu-

gnari, redarguì, autquovis modo infringi,

annullari vel retractari nullatenus posse,

sicque ab omnibus censori, el ita per

quoscumqiie iudices ordinarios el dele-

gatos, etiam causarum l'alalii Apostolici

édit. Main.; scd vel legendum dicto Ordini, vel

aliqiiid supplendum, ex. g. bona, decori, vel «-

lililali (n. T.).
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auditores (sublalà eis el eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el interpretandi

facullate et aucloritate) iudicari el definiri

debere, ac irrilum el inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilalc, scienter vel ignoranler, contigerit

allenlari.

I 41. Quocirca dileclis filiis causarum Eioquniom

curiae Camerae Aposlolicae generali audi-
""'"^ ''

lori, el Caesarauguslano et Valenlinensi

officialibus per praesentes commitlimus

el mandamus , ut praesentes lilteras el

in eis conlenta quaecumque, ubi el quan-

do opus fueril, per se vel alium solemni-

ter publicari
, el praeinserla statuta et

ordinationes buiusmodi in praediclo Or-

dine perpetuo inviolale observari facianl;

contradiclores quoscumque, ac praemis-

sis non parenles, per censuras ac poenas

erclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

f'acii remedia , appellalione poslposilà,

compescendo.

§ 42. Non obslantibus conslilulionibus nerogaiiu roa-

el ordinationibus aposlolicis, ac provin-

ciarum el Ordinis huiusmodi, eliam iu-

ramento , confirmatione apostolica , vel

quavis firmitate alia roboralis, slalutis

el consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis el lilteris aposlolicis, eisdem pro-

vinciis, el Ordini, ac superioribus, el fra-

tribus quibuscumque in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et approbalis; quibus omnibus

elsingulis, etiamsi de illis eorumque tolis

lenoribus specialis, specifica, expressa,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem imporlanles
,

menilo habenda esset, lenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbiftn insererentur,

praesenlibus prò expressis el ad verbum

inserlis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxal specia-

liler el expresse derogamus, caelerisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcum sub an-
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nulo Piscaloris, die xxv octobris mdciv

ponlificatus nostri anno xni.

Dal. die 25 octobr. 1604, an. poni. \iii.

CCCLX.

Praescripta forma appellatiomnn inier-

ponendarum a fralribus Ordinis Ere-

mitarum sancii Augusiini, prohibetur

quominus recurranl ad tribunalia sae-

cularia*.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuala rei tnemoriam.

Eiordiam. Quoniaoi noslfo pastorali potissimum

incurabit oliicio, ut ea quae per regula-

res personas conira eorurii regalarla in-

sliluta temere atlentantur, quantum nobis

ex alto conceditur, opportunis remediis

compescamus et amoveamus
;

Nonnniii fra- i
"1 Proinde, quia nuper, dilecto Alio

inhnnanl'°coT- magistfo Hvppolllo Ravennati priore ge-
fagiebaDi.

ngraii Ordinis Eremitarum sancti Augu-

siini non sine animi nostri molestia re-

ferente, accepimus, quod nonnullae dicti

Ordinis, etiam utriusque sexus, regulares

personae, Dei timore poslposilo, et suae

professionis immemores , ut in eorum

malefactis et inobedientià se diutius con-

foveant, ab iis quae per praelalos eius-

dem Ordinis et priores
,
provinciales et

alios Euperiores, ab ipso priore generali

prò tempore deputatos , acta sunt et de-

creta, ad tribunalia saecularia appellare,

et ad ea temere confugere consueverunt,

in non modicam iurisdiclionis ipsorum

superiorum laesionem , et regularis in-

sliluti alterationem ac scandalum pi uri -

inorum :

1 Plura de isto Ordine videri possunl sub. pon-

tif. Alexandri IV in Const. xxu Licei Ecclesiae.

Tom. HI, fol. 635 (h. n. edit.).
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I 2. Nos, praemissis obviare volentes, caieiar sub

universis et smgulis dicli Ordmis utrius- pressis.

que sexus regularibus personis , cuius-

cumque dignitalis, status, gradus et condi-

tionis existenlibus, apostolica auctoritate,

tenore praesenlium,praecipimus et man-

damus , eisque, sub excommunicalionis

latae sententiae, a qua nonnisi a nobis

seu Romano Ponlifice prò tempore exi-

slenle, praeterquam in mortis arliculo,

absolvi possint, necnon privationis per-

petuae oflìciorum per eos obtentorum
,

ac inbabilitatis ad illa et alia quaecumque

dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis

tam activae quam passivae, eo ipso abs-

que alia declaratiohe incurrendis poenis,

districlius inhibemus ne ad ipsa tribuna-

lia saecularia, quovis praetexlu auf quae-

sito colore, appellare, vel ad illa confu-

gere, aut ea proplerea quoquo modo

adire audeanl vel pracsumant;

i 3. Scd si a praelatis se gravari prae- Forma recar-

.
.' . sus praescribi-

tendant, ad pnorem gencralem ipsms tur.

Ordinis, seu illius proleclorem aut vice-

protectorem in Romana Curia , vel ad

nos sive Romanum Pontificem prò tem-

pore exislentem, supremum in Ecclesia

Dei iudicem , sicut antiquitus semper fa-

cere consueverunt , recursum habeant ,

unde illis brevi manu iuslitia ministra-

bitur.

§ 4. Volentes et ita declaranles quod Et^ifm poo-
^ * nis subiiciunlur

nedum dicti Ordmis regulares personae tautores.

contrafacienles, verum eliam eorum quo-

modolibet dircele vel indircele faulores

et consultores easdem poenas eo ipso

omnino incurrant. Decernenles irrilum

et inane quidquid sccus super bis a quo-

quam
,
quavis auclorilale , scienter vel

ignoranter, contigerit altenlari.

§ 5. Non obslanlibus constitutionibus Derogaiio
"

.
coDlranorum.

et ordinationibus apostolìcis, ac quibus-

vis, etiam iuramenlo, confirmalione apo-

stolica, vel quavis fìruiitate alia roboratis,

slatutis et consucludinibus
,

privilegiis
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quoque, indultis ac lilleris aposlolicis in

contrarium quomodolibet concessis, con-

fiimatis et innovalis. Quibus omnibus
,

eorum tenores, ac si de verbo ad verbuni

exprimerentur et insererenlur, pracsen-

tibus prò sufficienter expressis et insertis

habentes, ilbs alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat ad effectum

praesentium specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cnmque.

Datum Romae apud sanclum Petrum
,

sub annulo Piscaloris, die xxiii novem-

bris MDCiv pontificalus nostri anno xiii.

Dat. die 23 novembris 1604, ponlif. an. xlil.

CCCLXI.

Am'Jiius in Ec-
clesia Dei valJe

periii^'iosos.

De ambitu fratrìLus Eremilis Ordinis

sancii Aiiguslini interdicto.

Cleenens Papa Vili ,

Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nemo debet sibi assumere

honorem, nisi vocalus a Deo tamquam

Araon, et a regularis vitae instilulo val-

de alienum est ut religiosi viri (quos ho-

norum et dignilatum gradus sanclilate

vitae ac aliis religiosis virtutibus potius

promereri quam appelere, eosque gradus,

cum ad eosassumunlur, obedienter susci-

pere, susceptosquc bumililer adiiiinistra-

re dece!), mendicatis saecularium prae-

scrlim persoriarum sludiis , ad eos sibi

adilum palefacere conlendant, unde ma-

gna in Ecclesia Dei pernicies adferri so-

let: nos, qui prò muneris nostri debito

in hoc potissimum laborare non desisti-

mus ut ecclesiastica regularisque disci-

plina pristino candori reslituatur , buie

malo opportunum remedium adhiben-

dum ccnsuimus.

§ 1. Cum itaque, sicut acccpimus, qui- causae racicn.

dam in Ordine Eremitarum sancii Augu- uff!

''"''"^"""

stini, professionis et regulae, quam pro-

fessi sunt, penilus immemores, nimiàque

dignitatum et officiorum ecclesiaslicorum

in dieta Religione consequendorum am-

bitione ducti, prò iis consequendis, ec-

clesiasticorum et saecularium principum

studia requirant, et a sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalibus aliisque praelatis

commendatiliaslitteras, aliosque favores

et gralias propterea expetant
,
quibus

adiuti, quos ipsi ex se promcruisse mi-

nime confidunt, gradus et dignitates in

eàdem Religione consequi valeant; sicque

eiusdem Religionis quietem,non sine ani-

marum suarum periculo, perturbanl;

I 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine pocoae con-

, Ti 1 • • „ - tra auibieoles.
et Religione , cuuis prosperum regmien

et incrementum ad Ecclesiae sanclae uli-

litatem sinceris exoptamus affcclibus, prò

nostra pastorali sollicitudine propellere

summopere cupientes, motu proprio, et

ex certa nostra scienlià, ac de apostoli-

cae potestalis plenitudine, eos omnes et

singulos fratres dicli Ordinis et Religio-

nis cuiuscumque status, gradus, condilio-

nis, praeminenliae, qualitalisel dignitatis

existentes, qui de caetero ad praelaturas,

gradus, honores, dignitates, adminislra-

tiones, funcliones et alia officia dicti Or-

dinis et Religionis assequenda intenti, ad

principum et praelatorum , ac aliarum

quarumcumque personarum, tam eccle-

siasticarum quam saecularium, de gremio

diclae Religionis non existentium, eliam

cardinalatus honore, ac quacumque sae-

culari dignitate et excellentià, etiam im-

periali , regali et ducali fulgentium
,

favores recurrerint; vel eliam pactis, pol-

licitalionibus, aliisque viis , directe vel

indirecte, palam vel occulte, ad praela-

turas, gradus^ honores, dignitates, ad-

ministrationes , functiones et alia officia

praedicla obtinenda aspiraverint, vel aliis
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Cavelur quo-

mJDQs supcrio-

res illos promo-
reanl.

Promoliones,
>i Gant , nullae

niDt.

Auibitiis, so-

lum petcutium
precibus pruba.

CLEMENS

minus legitimis et honeslis rationibus ea

obtinere quaesiverint , aut eliam sponle

oblatis el minime conquisilis usi fuerint,

illorumque complices el fautores, ad quas-

cumque praeialuras, dignitaics el olTicia,

gradusque, honores, adminislialiones el

munera, in ipsà Religione oblinenda, per-

petuo inhabiles declaramus, ac oblenlis

per eos praelaliuis, gradibus, honoribus,

dignitalibus, adminislrationibus, functio-

nibus et officiis huiusmodi, eo ipso pri-

vamus, ac privatos voce lam adiva quam

passiva carere decernimus et declaramus.

§ 3. Atque in virtute sanctae obedien-

liae, ac sub excommunicationis lalae sen-

tentiae poenà , omnibus dicti Ordinis et

Religionis fratribus, superioribusque , et

praelatis quocumque tilulo nuncupatis,

etiam priori generali
,
praesenlibus et

futuris, praecipimus, dislricleque manda-

mus, ne quempiam ullo tempore, prae-

cibus, liUeris, vel favoribus adducti, vel

alias ad inslanliam seu rcquisitionem vel

contemplalioncm principum vel praela-

torum, aut aliorum quorumcumque, tam

saecularium quam ecclesiasticorum extra

dictuni grcmium existentium, etiam car-

dinaliura, imperatoris, regum, ducimi,

ad cuiusvis generis praeialuras, gradus,

honores , dignitates , adminislraliones
,

functiones et officia praedictae Religionis

promovcre, vel poenas aliquas remitlere

audeant vel praesumaut.

§ 4. Decernenlcs elecliones et promo-

liones ad monasleria, seu prioralus, vel

officia dicti Ordinis et Religionis conlra

praesenlium dispositionem, quod absit,

quandocumque faciendas, el prò tempore

oblentas, nullas.prorsusinvalidasque fore

et esse, nuUisque viribus subsislere
;

§ 5. Ac omncs et singulos in praemis-

sis delinquenles , nulla alia monilione

praecedente, et absque processa desupcr

habendo, scnlentias et poenas praemissas

irremissibilitcr co ipso incurrere, et, ad

Bull. Rom. — Voi. XI. 18
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illos sentenlias et poenas praemissas dam-

nabiliter incurrisse legitime probandum

et omnino convincendum, solas praemis-

sarum personarum inslantias
,

preces et

favores , eliam oretenus porrectas, ple-

nam, indubiam et sufficienlem, in iudicio

et extra, fidem facere, nec ad id proba-

tionis allerius adminitulum rcquiri;

I 6. Et ila per quoscumque iudices et cuusuiae.

commissarios, quavisauctorilale fungen-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, et sanclae Romanae Ecclesiae

cardinales (sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cullate et auclorilate) iudicari et definir!

debere , ac irritum quoque et inane , si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

I 7. Non obslanlibus quibusvis aposlo- Perogauo
,. . . .....

, ,

.

conlraiiorum.

licis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel speciali-

bus coiislilulionibus et ordinalionibus, ac

Ordinis et Religionis huiusmodi, iura-

menlo, confirnialione aposlolicù, vel qua-

vis firmitate ali;\ roboralis, statulis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

el lilteris apostolicis in conlrariis quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus, eorum lenores praesen-

libus prò expressis babenles^ illis alias

in suo robore perniansuris, hac vice duni-

taxal specialiler el expresse derogamus',

conlrariis quibuscumque , aut si prac-

diclis fratribus vel quibusvis aliis, com-

muniler vel divisim , ab Apostolicil sii

Sede indultum (juod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per lit-

teras apostolicas non facientes plenam ci

expressam , ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

1 Alibi pag. 78, a; 87, a, eie, censuimus iieic

praemilt. ad minus partic. et; at vero iiunc ad-

vertimus eam seinper deesse, quando subsequi-

tur formula aut si, eie. (R. T.).
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praesentes § 8. Ut aulcni liarutTi litlerai'um noti-

pubtondac!'"' lia ad omnes elicti Ordinis Eremilarum

fratrcs iacilius devcniat, volumus illas in

capitulis provincialibus seu congregalio-

nibus, et postea in capitalo generali pu-

blice Icgi, illasquc in dictis capitulis pro-

vincialibus seu congregationibus, et ca-

pitulo generali lectas sic aictarc, ac si

legitime unicuique intimalae fuissent;

§ 9. lIlaruuKiue exemplis, eliam iin-

pi'essis, manu scribae dicti capiluli vcl

nolarii publici subscriplis et sigillo prio-

ris generalis ipsius Religionis vcl altc-

lius personae in dignitate ecclesiastica

conslitulae obsignatis, eamdem prorsus

fidem haberi, quae praesentibus habere-

tur, si eaedem exhiberentur.

Dalum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die i decembris

MDciv, pontificatus nostri anno xiii.

Dal. die 1 decembris 1604, ponlif. an. mi.

Eiempli
danda fides.

CCCLXII.

Prae criplio formae, qua Ordincs lìcgu-

lares et Confralernitatcs sacculares

de caelero ulì debcnt in erigendis et

aggregandis Congregationibus et Con-

fratcrnitatikis; et in communicatione

suarum indulgentiarum et indullorum,

eleemoftynarumquc colleclione, et Con-

fessoruin eleclione.

Clemens Papa Vili ,

ad perpetuali! rei memoriam.

Quaecumquc a Sede Apostolica ad pro-

movendam Chrislifìdi-lium salutein ali-

quando concessa sunt , elsi ea maturo

Consilio magnaqué prudenliò et cautionc

sancita et decreta sint; lamen, cuni Ro-

nianus Pontifex, de animarum salute sol-

licitus, progressu temporis aniinadverlit

sensim aliquos abusus in eisdeni slalulis
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et decrelis observandis provenire, debet

prò sui pasloralis officii munere illis op-

portuna ratione occurrere, et, quantum

cum Domino polest, adhibito salutari re-

medio providere.

§ ì. Cum itaque a pluribus Rouianis Es communi-

Ponlificibus praedecessoribus nostris, et p?n'ua?uni'? «V.

„ . , . ... , . pra\6 cipressi

lorsan etiam a nobis, nonnullis regulari- nonnuiii abusus

bus Ordinibus, religionibus et inslitutis, ac
"'"'"''"" '

eliam cbristifidelium saecularium archi-

confralernitatibus et congregationibus,

diversarum nalionum, noininum et insli-

lulorum, tani in alma Urbe nostra, quam

in aliis civitatibus et locis christiani orbis

inslitutis, facultas erigendi et instiluendi

in eorum et aliis ecclesiis et coUegiis,

necnon etiam sibi aggregandi confrater-

nitates et congregationes in eàdem Urbe

et in aliis locis exislenles, eisquc privi-

legia, indulgcnlias, facultates , aliasque

spiriluales gralias et indulla sibi concessa

respective communicandi, altributa fue-

rit, ac nulla certa forma vcl ratio prae-

scripta sit, quae in huiusmodi ercctio-

nibus, inslitulionibus, aggregationibus et

communicalionibus i'aciendis servari de-

beat; proplerea, sive negligentià superio-

rum Ordinum, religionum, et instituto-

rum, velofficialium arcbiconfraternitalum

et congregalionum erigentium, instituen-

tium, aggreganlium etcommunicantium,

quae (confraternitalibus et congregatio-

nibus erigendis, inslituendis et aggregan-

dis, et quibus communicaliones privile-

giorum, indulgentiarum, aliarumque gra-

tiaruni praediclarum fumi ') non serrani

1 IIuc mendiiin aliqiiod irrepsisse uiiiisquisque

peisenliet ; foi'san tota periodns aliler ordiiianda

est lioc modo: sive negligentià... congregalio-

num erigenlium, instituenlium, aggreganlium

et communicanlium, quae non servant formam

in huiusmodi ereclionibus , inslitutionibus ,

aggregalionibus et communicalionibus servari

dubilam, ncque confraternilalibus et congre-

gationibus erigendis, inslituendis ci aggregan-
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formarli in huiusrtiodi erectionibus, in-

slitutionibus, aggregationihus et commu-

nicationibus servar! debitarn, neque prae-

scribunt modum
,
quo privilegia , indiil-

gentias , facultates , abasque spiriluales

gratias et indulta praedicla consequi de-

beant, seu ipsarum confraternilatum et

congregalioniim incuri;ì, quac non inqui-

runt ea, quae praestare oportet, ut illa

consequantur, nonnullae pravae consue-

iudines irrepserunt , mullaqiie incom-

moda inde provenerunt.

Beguiariiius § 2. Quibus Hos, pro coiTiniisso nobis

I roJr«g.ii?"n"nI apostolicac sollecitudinis officio
,

paler-

j
d'è'có°se"uOr- nàquc erga omnes clirislilidelos charilater

«."("poiesi*;"''' prospicere volentes, bac nostra constitu-

tione perpetuo vabturà decernimus alquc

statuimus, ut imposlerum, lani buius al-

mae Urbis noslrae
,
quani aliarum civi-

tatum et locorum totius cliristiani orbis,

regularium Ordinum, rebgionum et in-

slitutoruin (quibus in eorum et quibus-

cumque aliis ecclesiis et collegiis confra-

(ernitalcs saecularium erigendi et insli-

luendi lacultas concessa csl),necnon ctiam

arcbiconfraternilatuni et congregalio-

nuni,cuiusvis nalionis, nominis et instiluti

illae sint, et in quibuscumque ecclesiis,

domibus et oratoriis, tam saecularium,

quam, ut praefertur, quorumcumque, e-

tiam mendicantiuin ordinum, religionum,

elinstitutorum regularium, quavis lani or-

dinaria quam aposlolicà aucloritale ere-

clae ac institulac exislant, seu alias quo-

vis modo inlroductae reperianlur (quibus

alias confralernitatcs et congregationes

instiluendi, erigendi ac sibi aggregandi,

illisque privilegia, indulgonlias, facullatcs

dis et r/uibus commvnicaliones privilegiorum,

induUjfintiannn, aliartonque yratiarum prae-

dictarum fumi, praescribitnt modum quo...

consegui debeant; seu ipsarum confvulcrniUt-

tum ci congrcgalionum inriniu , (inac non

Diquirunl, eie. m. t.).
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aliasque spirituales gratias et indulta prae-

dicla elargiendi, et communicandi pote-

stas a Romanis Pontificibus praedecesso-

ribus noslris, vel a nobis et Apostolica

Sede adribula full), magistri, priores,

praeposili, rectores, gubernatores, prae-

ceplores, primicerii, praelati , custodes,

guardiani, praefecti, administratores et

alii ofìficiales seu supcriores, quovis modo

nuncupati'; regularium si quidem Ordi-

num, religionum et inslitutorum , unam

tantum confralernitatem et congregatio-

nem, de consensu lamen Ordinarli loci,

et cum lilteris eius testimonialibus, qui-

bus contraternilatis et congregalionis eri-

gendae et instiluendae pietas, et" cbri-

slianae cbaritalis otTicia, quae exercere

cupit, apud eos commendenlur, in eorum

et quibuscumque aliis ecclesiis et colle-

giis erigere et instiluere^;

§3. Caeterarum vero arcbiconfraler- An:hic™rr.i.
*^

_ teniil.iltbiis ;iu-

nilatum et congregalionum in singulis •'"> "nam pari-

civilatibus, oppidis vel locis, unam etiam incm as?resan-
jii Kiilr-

taxat, quae apostolica vel ordinaria auclo- """ <: "S'"~".

rilate prius erecta; ac nulli «Iteri Ordini,

religioni, inslitulo, arcbiconfraternilati

et congregalioni, eiusdem vel allerius na-

lionis, nominis et instiluli aggregata sit,

pracvio siniiliter loci Ordinarli consensu,

et cum eius lilteris testimonialibus, quibus

eiusdem confraternilaliset congregalionis

aggregandae inslitulum, pietas, et cbri-

stianae cbaritalis officia
,
quae exercere

fonsuevil, apud eos commendentur, sibi

adiungere et aggregare possint.

§ 4. Iluic vero confraleinilali et con- eì.ius iiia

^
. ,

(:intuin quae si-

gregationi erigendae, instiluendae seu i>iiu'pccii;con-

1 lleic subdivisio subdiliir siipcriorum prae-

dictoruni; siquidem sunl Ordinum regiilanum
,

de iis valent ea quae liac ij stalLiunlnr ;
de aliis

vero dicetur § seq. (R. T.).

2 Parlicnlam et addimus ex iitraque cdit. Clie-

rub. (n. T.).

3 Subintellige ex fine § seq. possint (r- t.).
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stallila vero

ab Oniinariis

dehfint ap[iro-

hari . ehisquo
siihiacent cor-
rectiofii.

Agjregationes
faciendae iiixla

formulam a Cle-

menlcVlIlprac-
scriptam.
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aggregandae, ea (aniiim privilegia, in-

dulgenlias, facullates aliasqiie spiriluales

gralias et indulla, qiiac ipsi Ordini, re-

ligioni, inslilulo eiigonli, insliluenli ac

communicanli , seu ai'cliiconfraterni(ali

ol congregalioni aggreganti nominatim
,

et in specie, non aulcm quae per exlcn-

sionem vel communicalionera sibi qiiovis

modo concessa sunt, et illa qiiidem non

sub generali forma verborum, vel ad in-

star, sed espresse et in specie commu-
nicare valeant.

§ 5. Slattila aulem prò regimine Or-

dinum, religioniim et instiliitoriim eri-

genlium, et instituontium, ac communi-

canlium , seu arcliiconfraternilalum et

congregationum
, aggreganlium

, edita
,

ronfralernilalibus et congregationibus

erigendis, insiituendis et aggregandis, et

quibus communicationes privilegiorum

et aliorum praediclonim fiuni, impertiri

non possint , nisi ea prius ab episcopo

dioecesano examinata, et prò ratione loci

approbata fuerint, quae nibilominuscius-

dem episcopi decretis, ac nioderalioni et

correctioni m omnibift semper subiecta

remaneanl.

i 0. Insuper volimius et ordinamus ut

praedicli Ordines, religiones, inslilula

erigenlia, instituentia ac communicantia,

nec non arcbiconfraternilates et congre-

gationes aggregantes, certam erigendi, in-

stituendi , aggregandi et communicandi

formulam a nobis novissime approbalam

diligenler observent, secundum quam pri-

vilegia, indulgentias, facullates aliasque

spiriluales gratias et indulla ipsis Ordi-

nibus, religionibus, inslilulis erigenlibus,

instituentibus et communicantibus, seu

archiconfraternilalibus et congregationi-

bus aggregantibus , nominatim et ex-

presse, non aulem per communicalionem,

ncque ad instar, ut supra, concessa, ipsis

confraternitalibus et congregationibus

erigendis , insiituendis et aggregandis
,
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et quibus communicationes fiunl, com-

municare possint;

§ 7. Quibus confraternilales et con- in.inigmiiac.

grec;ationes emsdem diimtaxat nalionis i;"?i"i)'>"e or-
^

ilitiarii promul*

et nominis, Ordinis, religionis, et insti- e»i"i-"-

tuli, arcbiconfralernilalis et congregatio-

nis, cui aggreganlur, lam baclenus ag-

gregalae, quam imposterum aggregandae,

ulanlur, poliantur el gaudeant; ita ut

diclarum confralernitatum et congrega-

tionum erectarum , inslilutarum et ag-

gregalarum, ac quibus communicationes

factae sunt, ministri el officiales, el alii

supradicli, privilegia, indulgentias, fa-

cullates aliasque spirilunles gratias et in-

dulla buiusmodi, praevià lamen recogni-

tione Ordinarii loci, qui adbibitis duobus

de eiusdem ecclesiae capilulo, illa iuxia

sacri Concini Tridentini decrelum pro-

mulganda decernal, debilis temporibus

promulgare valeant.

I 8. Quibus etiam mini.slris, officiali-
.."oreiterao".'

bus, et aliis praedictis, eleemosynas, et "^^;,""'"'
"""

alia oblala christianae charilatis subsidia,

iuxta modum el formam per Ordina-

rium loci praescribendam (remotis tamen

mensis, pelvibus et capsis, quae in ec-

clesiis et oraloriis diclarum confralerni-

tatum et congregationum publice ad hoc

exponi consueverunt) excipiendi poteslas

detur. Atque hoc ipsum Ordines, reli-

giones , inslilula erigenlia , instituentia,

ac communicantia, seu archiconfraterni-

tales el congregaliones aggregantes, lam

almae Urbis nostrae, quam aliarum ci-

vitalum et locorum quorumcumque, iuxta

modum a vicario Urbis, et ab Ordinariis

locorum respective praescribendum, ob-

servare leneanlur. Eleemosynas aulem

sic collectas in reparationem et ornatum

ecclesiarum, lam Ordinum , religionum,

instilulorum erigentium, insliluentium et

communicantium, ac archiconfraternila-

lum et congregationum aggreganlium,

quam confralernitatum el congregatio-

Confessarii

qaeroodo sint

Oligemli :
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num erigendariim, inslituendariim et ag-

gregai! dariim , et quilius communicatio-

nes lìcnt, aul in alios ennim pios usus,

arbitrio eiusdem vicarii nostri in Urbe,

nec non Ordinariorum lo<'oruin respe-

clivc, fideliter exponere, alque erogare

procurenl, nf omnes intelliganl caeleslis

Ecclesiae tbosauros, non quaeslus ant ali-

cuius lucri causa, sed pielalis et chari-

tatis excitandae gralià ex Aposlolicae Se-

dis benignitate chrislilidclibus apcriri.

§ 9. Praeterea volumus ni confcssarii

(qui vigore privilegiorum ipsis Ordinibus,

religionibus, institutis erigcnlilms, insti-

tuenlibiis, et communicanlibns, seu ar-

chiconfralernalibus el congregalionibns

aggreganlibus concessornm , ac confra-

lernalibus et congregationibns aggregan-

dis communicandoruin, prò tempore eligi

possunl et poleruni), saecnlares scilìoet

in alma Urbe a praediclo nostro vicario,

extra Urbem vero a locorum Ordinariis;

regulares aulem non soluni a praediclo

vicario nostro, et a locorum ordinariis

respective , sed etiam a suis superio-

ribus approbati sint ; utque confiatres

confilentes a criminibus, casibus el cen-

suris, iuxia diclorum privilegiorum (qua-

lenus lamen sint in usu, et sacris Con-

cini Tridentini decrelis, ac Romanorum
Pontificum pracdecessorum noslrorum,

et noslris conslitutionibus non adver-

senlur , nec revocala , ani sub aliquibus

revocationibus comprcbensa sinl) formam

et tenorem dumlaxat absolvere valeani.

Decernimus insuper ut iidem confessarii

praedictos confralres, cuiuscumque gra-

Oui tamenin (]us, stalus condilionis ct praeminenliac,
casibus lue ex- .

' '

prejsis neque- etiamsi spcciali nolA di"'nae, (uerinl , a
aot absulvere.

.

'
. .

casibus conlentis in litleris
,
quae die

Coenae Domini legi consueverunl, nec-

non violalionis immunilalis et libertatis

ecclesiaslicae, et clausurae monaslerio-

lum rnonialium, si videlicet sine neces-

saria et urgenti causA, ac sine superiorum

vili PP. 14.1 An. e. 1604

licentià, vel etiam si causa et licenlià con-

cessa abulenles, praedicla monasteria in-

gressi fucrinl, necnon violenlae manus

inieclionis in clericugi, el singularis cer-

laminis seu duelli, ac ab aliis eliam ca-

sibus, tam a nobis, quam a praediclo no-

stro in Urbe vicario, et locorum Ordina-

riis respective reservatis, el pio tempore

reservandis, el etiam a qiiavis excommu-

nicalione ab bomine lalà absolvere, et

super irregularilalibus , lam ex aliquo

defectu provenienlibus, quam occasione

delieti conlraclis, cum aliquo dispensare,

practextu diclorum privilegiorum, nullo

modo possinl.

S 10. Demum slaluimus el nariler or- Cunfrjiemi.
.

"
„ . lalesa;ji;regaiae

dinainus, ut conlraternilales el congrega- suae aggrega-

.... . . lionis leiioia-

liones,ul)ivis locorum, quavisauclorilale, Honem obiinere

Ut praeferlur , ereclae el inslilulae, et

quibus conimunicationespraediclaefaclae

sunl, ac cuicumque ex diclis Ordinibus,

religionibus, instilulis, arcbiconlValerni-

laliiius et congregalionibus ubilibet exis-

tenlibus Iiaclenus aggregalae, ab eisdem

respeclive Ordinibus, religionibus, insti-

lulis, arcliiconfraternitalibus et congre-

galionibus , novas ereclionum , inslilu-

tionum, communicalionum et aggrega-

lionum lilleras , iuxla formam a nobis

novissime appiobalam , infra annuin, si

in Europa sinl, el si exlra Europam fue-

rinl, infra biennium a die pubblicalionis

praesonlium in Romana Curia faciendae

conqiulandos, impeirare leneanlur; alio-

quin, diclo tempore elapso, erectiones,

institutiones et quaecumque communi-

caliones privilegiorum, facullaluni, in-

dulgenliarum aliarumque spirilualium

graliarum el indullorum, el aggregaliones

illarum vigore ipsis concessae , nullius

sinl roboris et momenti, ac revocatae et

abolilae censeanlur eo ipso.

I 11. Ereclionum aulem, inslilulio-

num, communicalionum el aggregatio-

num, lam baclenus fadai iiiii, ([uaiii dein-
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ceps faciendarum, litteiae, ab ipsis Ordi-

nibus, relit;ionibus, instilulis, seu archi-

confraternilalibiis , et coiigTegalionibus

gratis oiiinino ac nyllà prorsus mercede,

etiam a sponle danli!)us acceptà, expediri

et concedi debeant.

a § 12. Quod si ministri abqui, siipcrio-

rcs , vel officiales, quocumque nomine

nunciipali, Ordinum, rebgionum, insti -

tutorum, seu arcliiconfraternilatum, con-

gregationum et confralernitalum buius-

modi, qiiavis auctorilate , vel privilegio
,

el officio fungantm' et praefulgeant, con-

tra praemissa in aliquo venire vel Tacere

praesumpserint, erectiones, instiluliones

el communicalionesprivilegiorum, indul-

genliariim, facullatum , spirilualiumque

graliarum et indullorum , aliorumquc

praemissorum concessiones, nec non ag-

gregationes per ipsos facicndae, seu re-

novandae, nullius sint roboiis el momenti,

et quilibct eorumdem ministrorum, su -

periorum, officialium, et aliorum praedi-

ctorum, privationis officiorum, quae ob-

linel, ac inbabilitatisad Illa et alia impo-

steruin oblinenda, poenam, quae ab alio

quam a nobis, vel a Romano Pontifice

prò tempore exislenie remitli non possi!,

incurrant eo ipso.

§ 13. Decernentes praesenies lilteras

perpetuo validas et effìcaces existere et

fore, ac ab omnibus et singulis, ad qiios

special, inviolabililer observari debere,

sicque nostrae mentis et inlentionis exi-

stere, et ila et non aiiler per quoscumque
iudices ordinarios et delogatos , eliam

causarum Palalii Apostolici audilores, ac

Sanclae Romanae Eeclesiae cardinales,

eliam de lalere legalos (sublalà eis el

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi et

interprelandi facullate et auctorilate) iu-

dicari el definiri debere ; ac irritum et

inane quicquid super bis a quoquam
,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit alien tari.

§ 14. Non obslantibus quibusvis con- Derogaiio

stitutionibus et ordinalionibusapostolicis,
"^™ ""'"''""

ac quorumcumque Ordinum ,• religio-

nuui, et instilulonim, seu arcbiconfra-

ternilalum, congregalionum el confrater-

nilalum saecularium , eliam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fìr-

milale alia roboralis, slalulis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilleris apostolicis, etiam mare magnum,
ac bulla aurea nuncupatis , regularibus

Ordinibus , religionibus , instilulis , seu

arcbiconfralernitatibus , congregationi-

biis , ci conbaternitatibus saecularium
,

corumque superioribus, et aliis quibusvis

personis , cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis, dignitatis et praeemi-

ncnliae exislenlibus, sub quibuscumque

ver])orum l'ormis et lenoribus, ac dero-

galoiiarum derogaloriis, aliisque effìca-

cioribus et insolilis clausulis, necnon ir-

rilantibus, et aliis decrelis, in genere vel

in specie, eliam niotu proprio, et consi-

slorialilcr, et alias quomodolibet, in con-

Irarium praemissorum, eliam pluries con-

cessis , approbalis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficiente derogatione, de illis eorumque

totis lenoribus, specialis, specifica, ex-

pressa et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importanles, mentio

seu quaevis alia expressio babenda , aut

aliqua alia exquisila forma ad boc ser-

vanda forel , illorum lenores , ac si ad

verbum exprim^rentur et insererenlur,

praesentibus prò piene sufficienter ex-

prcssis et insertis babentes, illis aliìts in

suo robore permansuris, bac vice dum-

laxat barum serie specialiler et expresse

derogamus, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

§ io. Ut autem praesenies lilterae ad Praoscnies m-
* ' Ifjae puhlican-

ornnium, quos concernunl, notiliam fa- ^l.a"j'l^oliti»|'>•'1 '
cis RoDiae,

cilius devenianl, volumus illas ad valvas

basilicarum sancii Ioannìs Laleranensis
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et Principis Apostolorum de Urbe, et in

acie Campi Florae, more solito publicari

et affigi , alque iis inde amotis , carum-

dem exempla, eliam impressa, ibi affixa

relinqui , i'actàque pubblicalione huius-

modi, omnes regulares Ordines, religio-

nes , instituta et arcliiconfraternitales
,

congregationes et confralernitales sae-

cularium
, quae in Urbe quidem

,
post

raensem, quae vero in Europa, post de-

cem menses, quae demum evira Euro-

pam fuerint, post octodecim menses a

die pubblicalionis huiusmodi computan-

dos, perinde affìcerc et arctare, ac si ea-

rum cuilibet nominatim insinuatae fuis-

sent.

Ac la siiis 1 16. Et nihilominus, ut ipse praesentes
dioecesìbus ab i',, . .-,

•piscopis. iillerae notiores iiant, magisque omnibus

innolescanl, universis et singub's venera-

bilibus fralribus palriarchis, primatibus,

archiepiscopis, episcopis, et aliis locorum

Ordinariis per easdem praesentes com-
mittimus et mandamus , ut per se, vel

alium, seu alios, hasce nostras litteras,

poslquam earum exemplum receperint,

seu earum notitiam babuerint, semel aut

pluries, prout eis magis expedire visum

fuerit, in suis catbedralibus et maioribus

respective ecelesiis civilalum, oppidorum
et locorum quorumcumque eorum dioe-

cesum
, dum in eas maior populi multi-

ludo ad divina conveneril, solemniler

pubblicent et pubblicali auctoritate no-

stra mandent ac faciant.

d.ndLMe"'"'' § ^^- Caeterum, quia difficile foret

easdem praesentes ad singula loca, ubi

opus esset, deferri, volumus et simili au-

ctoritate decernimus, ut earum transum-

plis, etiam impressis, manualiruius nola-

ni pubblici subsciiptis, el sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lulae munilis, eadcm ubiqiie fides babea-

tur, quae ipsismet lilteris iiaberetur, si

essent exbibilae vel oslensae.

Dalum Romac apud S. Petrum , sub

Ui3 An. e. i60i

annulo Piscatoris, die vii decembris mdciv

ponlilìcalus nostri anno xiii.

Dal. die 7 decembris 1604, pontif. an. \iii.

CCCLXIll '

Slaliilum ìli capHiduM gencnile Ordinis

Cisterciensis rerjularis Observaniiae in

rcgnis Castcllae tertio quoque ainio cc-

Icbreiur '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis aposlolicae servi lu-

lis officio, ad ea sollicito sludio semper
inlendimus, per quae regularium refor-

malioni, ac prospero et felici gubernio

opportune consulilur, prout in Domino
salubrilcr expedire conspicimus.

i I. Cupientes ilaque, ut Congregalio

sancii Bernardi Hispaniarum Ordinis Ci-

slerciensis ad antiquam regularem obser-

vantiam et debitam reformationem re-

ducalur, motu proprio et ex certa noslrà

scienlià ac matura deliberalione
, barum

serie, perpetuo slaluimus et ordinamus,

ut deinceps, prò eiusdem Congregalionis

prospero regimine, capitulum generale

terlio quocjue anno celebrelur.

I 2. Et si forte intra dicium Iriennium

generalalus oflìcium seu adminislratio-

nem huiusmodi vacare contigerit, capi-

tulum iuxla dicli #idinis conslilutiones

et laudabiles consuetudines prò novi ge-

neralis eleclione de novo celebrelur.

§ 3. In quo capilulo reformalor gene-

ralis ad residuum eiusdem Iriennii , et

non ultra, cbgalur, ila ut tertio quoque

anno novus reformalor gcneralis consli-

lualur, a tot;^ Congregalionc libere, et

sine resliictione ad delerniinalas perso-

1 Ex llegesl, in Secret, lìrcv.

2 Vide etiam apnd llonriquez, llefpila Ordin.
Cislcrc, pag. vSO.

Capilulum
poDerale riuoli-

bel tnonnin ce-

lehranduni
;

El racanle
^'encraUtu intra

Iriennium . ite-

rum capitulum
coiivocelur.

ReluriiiatoriK

Heneralis quali-

taics quaenam
esse debcaui.
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pilnli nfneratis

n'ii siili.

Abbaliao quo-
libettrieuniura-

cani.

CiiDJitioncs

reqairendae iu

proDiovendis ad
abbatìas.

nas, eligendus, qui ex legilimo malrlmo-

nio procrcalus, quadraginla annis maior

sii, ci vilae probilale, ac doclrinae prae-

slanliiì ac rerum agendarum peritià atque

experienfiù facile caeleiis anlecellat; ac

cA corporls valeUidine sii , ut religionis

onera inuneiaquc facile praestare possit,

el praecipue ad cliorum et mensain com-

munem convenire, et ad rcgulae, quam
onines dicti Ordinis religiosi profilenlur,

praescriplum vitam ducere, sitquesacer-

dos, et qui in religione annum decirnum

scxtum professionis CNpleveril, abbalisque

munus per Iriennium saltem obierit, ac

alias conditiones, iuxta eiusdem Ordinis

constilutiones requisitas, babeat: qui la-

men ultra dictum Iriennium confirmari

non [lossit, sed ab buiusmodi generalis

reformaloris administralione per lolidem

annos vcl plures, si ila censi ilutiones eius-

dem Ordinis requirunl, oninino abslineal.

I 4. Ad incliorcm tanien direclionem

eorum, quae in capilulis generalibus or-

dinanda sunt, monacbi, qui praediclo of-

ficio generalis reformaloris perfuncti fue-

rint, vocem aclivam et passivam in eisdem

capilulis generalibus liabebunt , exceplo

generali capitulo iiiunedialo , in quo a

praedicli oificii generalis funclione va-

cabunl.

§ 5. Abbaliac ilem munus , necnon

praesidentiae, lerlio quoque anno in ca-

pitulo generali vaceij.nec ultra abbales,

nec praesidentes irf earum administra-

lione contirmari possint. In eorum quo-

que electione foruiam secundum con-

stilutiones eiusdem Oidinis haclenus prae-

scriptam servari decernimus.

§ 0. Qui lamen, ila electi, ex legitimo

matrimonio procreali sint, et etiam mu-

nus abbatis, seu prioris, vel magislri no-

vitiorum aul sacrarum literarum obic-

rinl, ac e;\ aelale et corporis babiludinc

existant, ut onera monastica, ad regula-

rem observantiam el cullum divinum, el

ad communem vitam, viclum et vestilum

rctinendurn perlinentia,fideliler exequan-

lur et observent, ac alias ordinationes a

conslilulionibus praescriplas babeant':

qui ila canonice electi lolo sequenti trien-

nio dicli monasterii administrationem

liabeanl.

I 7. Et si forte per abbatis obilum,

seu privationem , vel alias, intra Irien-

nium nova eleclio fiet, abbas, qui condi-

tiones supradictas omnino habeal
,
per

monacht)s ipsius monasterii corani com-

missario a reformalore generali deputato

eligatur, necnon ab eodem commissario

nomine eiusdem reformaloris generalis

confirmelur, qui eiusdem monasterii ad-

ministrationem iurisdiclionemque tote

ilio triennio' residuo, non ultra tamen

illud Iriennium, gerat et exerceat.

I 8. In electione tandem procurato-

rum capituli generalis servelur itidem ea-

dem forma, secundum laudabiles consti-

lutiones diclae Congregationis bucusque

solitas.

§ 9. Abbales vero, ac cliam visitatores,

consiliarii, procuratorcs, caeterique offi-

ciales ministri omnes, qui in capitulo ge-

nerali eligi solent, per iriennium lanluni

sint in suo quisque officio et poteslate,

definiloribus exceplis, quorum munus

tempore praedicti capituli generalis du-

lat: qui vero perfuncti fucrint triennio,

per illud saltem Iriennium vacenl , eo-

rumque poleslas, el officium ad alios in

sequenti capitulo eligendos transferalur.

Liceat tamen, si ila capitulo visum fuerit,

ad maiorcm Ordinis utilitalcm, procura-

torem in Urbe ultra Iriennium conlirmare.

§ 10. Absoluto igitur triennio, refor-

mator generalis ac defìnilores eliganl

1 Vel vox hdbeant rediindat, vel in lin. praec.

prò ordinationes legend. conditiones, vel ali-

quid deest (r. t.).

2 Aplius fortasse legeretur illius trieymii

(n. T).

Icclio infra Iri-

ennium facieo-

da.

Oc procnra*
lurum capituli

prnuralis de-
ci iono.

Abbalum, vi-

silalorum. th:,

oflivium triennio

funi'ludendura,

Nec Disi in

capitulo gene-

rali r«vocan-

duin.
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religiosos monachos bisce qualilalibus

praeditos, qui huiusmodi muncia fideliler

praesteni: caeteium revocari non possinl,

nisi in capitulo generali singulo triennio

celebrando, el non in co quod aliquando

intra triennium ob officii generalis va-

calionem intercedit, nisi aliquod oflicium

lune lemporis vacel, quo casu illud ad

alium monachum per capitulum eligen-

dum transferri possil ilio triennio tantum

duralurum el non ultra, istorumque ele-

ctio fiat tempore statuto in defìnilionibus

Ordinis :

visKatorcs § 11. Visitationis muncri ìì praefician-

fcttrdebeaDt/* tur monachi, qui non solum vitae pro-

bitate et doctrinae praeslanlitì, sed etiam

regularis observantiae et disciplinae mo-

naslicae studio et experientià caeleris

praecellant, et qui in monasteriis totius

Ordinis regularia et canonica inslituta in-

violabiliter observari faciant, nec aliquod

officium incompatibile, et maxime abba-

liae praesidentiaeve, babeant, ut munus

visitationis tote ilio triennio semel obire

valeant, ac item saepius, si necessitas, aut

decretorum exequutio illam expostulet.

De choro. § ''^' Mon^chi omucs conveniant ad

chorum, nec quis praetextu cuiusque pri-

vilegii vel superioritatis, etiam genera-

lalus, a servitio chori censealur immunis,

nisi prò tempore, quo quis in proprio of-

ficii munere actu fuerit occupatus:

El qui POS- § ^3. Cum lecloribus, aut etiam prae-

•pensìri.

""'''
dicatoribus , iis tantum diebus, quibus

legere el praedicare solenl, dispensare

possint; idem quoque praeslare valeant

cum aegrotis et studiorum causa legilime

impeditis:

Dispensano § ^'i^- SÌ lamcn aliàs neccssariiim visum

*oh?' "call'uuio fuerit dispensare cum aliquo in clioro,
jeneraii conce-

^^j ^^j-g oi^get-vantiis Ordiuis
,

pracdicta

dispcnsatio non possit fieri ab abbatibus

in suis rnonasteriis, immo nec ab ipso

generali reformatorc, sed hoc pcrtincat

ad palres definitorcs capituli generalis

Bull. Rom. — Voi XI. 19
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vel ad capitulum quod intra triennium

cclebralur:

I 15. Ut Tridentini Concini decreta, et' .vrao qu.ii-

,. , /'lì* qudm tamquam
pauperlatis volum custodiendo, ndelius proprium rou-

observentur, non liceat alicui ex mona-

chis, eliamsi superior sii, bona aliqua e-

liam mobilia, aut pecuniam, proventus,

census, eleemosynam, sive ex concioni-

bus, sive ex lectionibus, aut missis, tam

in propria ecclesia quam alibi ubicumque

celebrandis, aliovc ipsorum iuslo labore

et causa, et quocumque nomine acqui-

sita, eliamsi subsidia consanguineorum,